
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 11/3/22) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS Nº 006 e 011/2022 – PAD 
 

ATO Nº 006/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 

0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores 
WAGNER GONÇALVES DA ROCHA, matrícula 10808-1/UFV, WELITON RODRIGUES, 

matrícula 10458-2/UFV, e MARIANA MARQUES OLIVEIRA CHEQUER, matrícula 12470-
2/UFV, para, sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir 

providências quanto aos fatos denunciado no Processo SEI Nº 911387/2021-82. 
Publique-se e cumpra-se. (a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de 
Administração. 

 
ATO Nº 007/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores ANDRÉ 

MOSQUEIRA POSSATO, matrícula 10937-1/UFV, LEONARDO GONÇALVES PEDROTI, 
matrícula 11304-2/UFV, e ISRAEL BATISTA MAGALHÃES, matrícula 12554-7/UFV, para, 

sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir providências quanto 
aos fatos denunciado no Processo SEI Nº 904985/2021-03. Publique-se e cumpra-se. 
(a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de Administração. 

 
ATO Nº 008/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores 

WELITON RODRIGUES, matrícula 10458-2/UFV, MARIANA MARQUES OLIVEIRA 
CHEQUER, matrícula 12470-2/UFV, e WAGNER GONÇALVES ROCHA, matrícula 10808-

1/UFV, para, sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir 
providências quanto aos fatos denunciado no Processo SEI Nº 909857/2020-67. 
Publique-se e cumpra-se. (a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de 

Administração. 
 

ATO Nº 009/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 

0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores ANDRÉ 
MOSQUEIRA POSSATO, matrícula 10937-1/UFV, HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA, 

matrícula 12981-X/UFV, e ISRAEL BATISTA MAGALHÃES, matrícula 12554-7/UFV, para, 
sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir providências quanto 

aos fatos denunciado no Processo SEI Nº 907133/2021-60. Publique-se e cumpra-se. 
(a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de Administração. 



Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 11/3/22) 

 
2 

 

 
ATO Nº 010/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores 

LEONARDO GONÇALVES PEDROTI, matrícula 11304-2/UFV, HUGO GUIMARÃES CANCELA 
SILVA, matrícula 12981-X/UFV, e ISRAEL BATISTA MAGALHÃES, matrícula 12554-7/UFV, 

para, sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir providências 
quanto aos fatos denunciados no Processo SEI Nº 907136/2021-01. Publique-se e 
cumpra-se. (a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de Administração. 

 
ATO Nº 011/2022/PAD/CS, DE 11/03/2022 - O Pró-Reitor de Administração da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve: designar os servidores 

LEONARDO GONÇALVES PEDROTI, matrícula 11304-2/UFV, HUGO GUIMARÃES CANCELA 
SILVA, matrícula 12981-X/UFV, e MARIANA MARQUES OLIVEIRA CHEQUER, matrícula 

12470-2/UFV, para, sob a presidência do primeiro, apurar responsabilidades e sugerir 
providências quanto aos fatos denunciado no Processo SEI Nº 911524/2020-06. 
Publique-se e cumpra-se. (a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de 

Administração. 
 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA 

 

Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – 

Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

